СОВЕТ
БУРЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

                                                                        РЕШЕНИЕ
«23» сентября  2024 г.                                                                                           № 21/20
О внесении изменений в Устав  Бурлукского сельского поселения Котовского  муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральными законами от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 27.05.2021 № 23-П и статьей 27 Устава Бурлукского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области, Совет Бурлукского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав Бурлукского сельского поселения Котовского  муниципального района Волгоградской области, принятый решением Совета Бурлукского сельского поселения от 15.01.2015г № 1/1, (в редакции решений  от «16»сентября 2015г. № 29/16, от «05»мая 2016г. № 21/15, от «27» октября 2016г. № 37/29, от «12»апреля 2017г. № 10/8, от «06» июля 2017г. № 19/16, от «11» января 2018г. № 2/2, от «11» мая 2018г. № 18/15, от «17» декабря 2018г. № 21/10, от «23» мая 2019г. № 18/12, от «25» декабря 2019г. № 33-27, от «21»ноября 2020г. № 18/7, от «27» мая 2021г. № 13/10, «30» августа 2021г, «17» января 2022г. № 2/2, от «07» марта 2024г. № 8/8) следующие изменения и дополнения:

1.2. Часть 7 статьи 17 Устава Бурлукского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области изложить в следующей редакции:

«7. Полномочия депутата Совета Бурлукского сельского поселения прекращаются досрочно в случае:

1) смерти;

2) отставки по собственному желанию;

3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;

6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;

7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;

8) отзыва избирателями;

9) досрочного прекращения полномочий Совета Бурлукского сельского поселения;

10) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;

11) несоблюдения депутатом ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции», Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
12) несоблюдения депутатом ограничений, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

13) отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета Бурлукского сельского поселения в течение шести месяцев подряд (прекращение полномочий осуществляется решением Совета Бурлукского сельского поселения);
14) приобретения им статуса иностранного агента;
15) в иных случаях, установленных федеральными законами.»;

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации.

Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем официального опубликования.

 Глава Бурлукского сельского поселения                            О.И. Манжитова